

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANI SAYIN DR. M. HİLMİ GÜLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜMÜZDE MADENCİLİK SEKTÖRÜNÜN SORUNLARINI TARTIŞMAYA AÇTI

İbrahim Halil KIRŞAN* ve Alev ÖZBAY**

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Dr. M. Hilmi Güler, Genel Müdürlüğünüzde 29 Ekim 2006 tarihinde "Madencilik Sektörünün Sorunları ve Çözüm Önerileri" konulu bir toplantı yaptı. Söz konusu toplantıya Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Müsteşarı Doç Dr. Sami Demirbilek, Müsteşar Yardımcısı Salih Paşaoğlu, MTA Genel Müdürü Mehmet Üzer, TKİ Genel Müdürü Selahattin Anaç, TTK Genel Müdürü Rifat Dağdelen, Eti Maden A.Ş Genel Müdürü Orhan Yılmaz, Maden İşleri Genel Müdürü Hilmi Özbeden, EİE Genel Müdürü Kemal Büyükmihçı, Enerji İşleri Genel Müdürü Budak Dilli, BOREN Genel Müdürü Erk İnger, TEMSAN Genel Müdürü Osman Kadakal, TAEK Başkanı Okay Çakıroğlu ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına bağlı MTA, TKİ, TTK, TPAO, BOTAŞ, MİGEM, DSİ ve EÜAŞ gibi kuruluşların üst düzey 50 yöneticisi katıldı.



Madencilik sektörünün sorunlarının 4 saat tartışıldığı toplantı, bir beyin fırtınası şeklinde geçti. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Dr. M. Hilmi Güler toplantının açılışında madencilik sektörünün önemine vurgu yaparak sanayinin ve diğer pek çok sektörün ana hammaddelerini üreten bu sektöre gereken önemi vermek ve bunları ekonomiyeye kazandırmak için bu toplantıyı düzenlediklerini ifade etmiştir.

Sayın Bakan özetle; "Türkiye'nin maden zenginliklerini ekonomiye kazandırmak ve madencilikğe alışılmışın dışında bir ivme kazandırmak gerekmektedir. Ülkemizin maden potansiyelini tam anlamıyla ortaya çıkararak milletimizin emrine sunmak hedef ve gayemizdir. Klasik madencilik anlayışının dışında çağdaş modeller kullanarak madenlerimizi çıkartmak için devrimci bir yaklaşımla yeni öneriler geliştirmek için bu toplantıyı tertiplemeyi uygun buldum. Kaynaklarımızı bir önce işletmek için dışarıdan teknoloji transferi dahil Bakan olarak her türlü desteği vermeye hazırım" demiştir. Sayın Bakan, tüm yer altı kaynaklarımızın; özellikle kömür, altın, bor, bakır ve jeotermal kaynaklarımızın arama seferberliğinin sürdürülmesi gerektiğini vurgulayarak, kömür aramaları konusunda başlatılan ortak çalışmaların başarıya ulaştığını, yer altı sularımızın tamamen ortaya çıkarılması gerektiğini ve denizlerimize dökülen yer altı sularından toprakların doyurulması konusunun, MTA Genel Müdürlüğünün mağaralar konusunda yaptığı çalışmalardan faydalanarak TPAO'nun gaz doldurulabilecek mağaralar olup olmadığının araştırılması gerektiğini ifade etmişlerdir. Ayrıca linyit yataklarımızın altında metan gazı olup olmadığının ortaya çıkarılmasını, TPAO'nun sondaj karotlarında tarama yapılmasını ve kömürden başka maden olup olmadığının da belirlenmesini istemişlerdir.

Sayın Bakan toplantının karar bölümünde; altın ve bakır madencileri ve diğer madenciler ile grup toplantıları yapılması, TTK ve TKİ'nin madencilere, özellikle grizu patlamaları ve maden ocaklarında yapılan çalışmalara ilişkin iş güvenliği eğitimi vermesi, sondaj çalışması yapan kuruluşların mutlaka termik logları almaları ve bu verilerle haritalar yapılması gerektiği, ülkemizdeki kuru sıcak kayaların haritalandırılması, fosil yakıtların azalmasına paralel olarak ısı değişim haritalarının hazırlanması gerektiği, termal turizme katkı için Kültür Bakanlığı ile işbirliği içinde alanların geliştirilmesini ve ihtimal alanları gösteren jeotermal haritası hazırlanmasını, jeotermal kaynakların işletmecilerine şematik olarak çalışan bir

* Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Fizibilite Etütleri Dairesi, Ankara

** Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Dairesi, Ankara

kuyunun yanında bir kuyu açılırsa niçin çalışmayacağını anlatan bir broşür hazırlanmasını, Batı Anadolu Bölgesinin yanında diğer bölgelerimizde de jeotermal aramalar yapılmasını talimatlandırmıştır.

Toplantıda söz alan Genel Müdürümüz Mehmet Üzer de son yıllarda Çin'in aşırı ham madde talebi sonucu yükseliş gösteren metal fiyatlarının ülke madenciliğimize bir ivme kazandırdığını, madencilik üretimimizin arttığını ifade ederek 2005 yılında 1.5 milyar dolar olan maden ihracatı rakamına 2006 yılının ilk dokuz ayında ulaşıldığını belirtmiştir. Dünyada altın çağını yaşayan madencilik endüstrisinin ülkemiz madencilik sektörüne yeni ufuklar kazandırdığını belirten Genel Müdürümüz Mehmet Üzer, 2005 yılında 800 milyon doları aşan mermer ihracatımızın 2006 yılında 1 milyar doları aşmasını beklediklerini ifade etmiştir.

Genel Müdürümüz Mehmet Üzer, MTA'nın faaliyetleri hakkında da Sayın Bakanımıza ve

toplantıya katılanlara bilgi vererek 2004 yılında 38.000 metre olan sondaj metrajını 2005 yılında 80.000 metreye 2006 yılında ise 3 katına çıkarak 120.000 metreye çıkarıldığını ifade etmiştir. MTA'nın kömür faaliyetleri olarak bilgi veren Genel Müdürümüz, Türkiye'nin linyit rezervlerine 1 milyarın üzerinde bir rezerv konulduğunu ifade etmiştir.

Toplantıya katılan kamu kurum ve kuruluşlarımızın üst düzey yöneticileri de söz alarak madencilik sektörü hakkındaki düşüncelerini ifade etmişlerdir.